
  

 

 

 

1 

 

Ufficio Sviluppo e Gestione dei Progetti Strategici 
Università degli Studi di Sassari 

Responsabile: Dott.ssa Alma Marietta Cardi – acardi@uniss.it 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE DEL FINANZIAMENTO 
 
BANDO A CASCATA PNRR – Spoke 02 - Innovation and sustainability for the 
competitiveness of tourism and cultural heritage SMEs in marginal markets (PMI) – 

Avviso Pubblico (Rep. 4253/2024 Prot. n. 0142861 del 23/12/2024) Progetto EINS - 

ECOSYSTEM OF INNOVATION FOR NEXT GENERATION SARDINIA - Investimento 1.5 
(Creazione e rafforzamento di Ecosistemi dell’innovazione, costruzioni di leader 
territoriali di R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, componente 2 “Dalla ricerca 
all’Impresa”) del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - ECS 00000038 
- CUPJ83C21000320007. 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 298 del 23.12.2011 
e modificato con D.R. n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 
225 del 25 settembre 2024;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Sassari 
emanato con D.R. n° 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2025, approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/12/2024 Rep. n. 177/2024 Prot. n. 140886; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), presentato alla Commissione 
Europea 3 in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241, approvato 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

VISTO la legge 29 luglio 2021, n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto- legge 31 maggio 
2021, n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure;  

CONSIDERATO in particolare che la componente M4C2 “Dalla Ricerca all'Impresa” mira a sostenere gli 
investimenti in ricerca e sviluppo, a promuovere l’innovazione e la diffusione delle tecnologie, a 
rafforzare le competenze favorendo la transizione verso un’economia basata sulla conoscenza e 
che le suddette linee d’intervento previste coprono l’intera filiera del processo di ricerca e 
innovazione, dalla ricerca di base al trasferimento tecnologico; 

VISTA la riforma 1.1 della M4C2 “Attuazione di misure di sostegno alla R&S per promuovere la 
semplificazione e la mobilità”;  



  

 

 

 

2 

 

CONSIDERATO che con Decreto Direttoriale del MUR 30 dicembre 2021, n. 3277 è stato emanato 
l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento 
di Ecosistemi dell'innovazione;  

CONSIDERATO che l’Avviso suindicato, all’art. 4, stabilisce che ogni proposta progettuale, finalizzata 
alla gestione dell’Ecosistema dell’innovazione è organizzata con una struttura di governance di tipo 
Hub&Spoke, e alla realizzazione del programma e che l’art. 2 chiarisce che l’Hub è il soggetto 
responsabile dell’avvio, dell’attuazione e della gestione dell’Ecosistema dell’innovazione. È 
costituito da Università statali ed Enti Pubblici di Ricerca vigilati dal MUR e può prevedere il 
coinvolgimento di Università non statali, altri Enti Pubblici di Ricerca, Enti Pubblici Territoriali e di 
altri soggetti pubblici o privati che svolgono attività di ricerca, altamente qualificati. In particolare, 
l’art. 1, comma 4, lett. o) del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 luglio 2021 n. 108, indica che i soggetti attuatori sono “i soggetti pubblici o privati 
che provvedono alla realizzazione degli interventi previsti dal PNRR”. Lo Spoke è il soggetto 
pubblico o l’operatore economico privato coinvolto nella realizzazione del Programma di ricerca e 
innovazione ed individuato nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale applicabile. Mentre 
il soggetto affiliato allo Spoke è soggetto pubblico o operatore economico privato di cui lo Spoke 
può avvalersi nella realizzazione delle attività tematiche di propria competenza;  

VISTO l’art. 5 denominato “Bandi a cascata” dell’Avviso Pubblico suindicato, riportante l’obbligo in capo 
ai soggetti esecutori (gli Spoke) di natura pubblica, di attivare “Bandi a cascata” per un importo 
complessivo compreso tra il 10% e il 50% del finanziamento assegnato all’Ecosistema 
dell’innovazione; 

CONSIDERATO CHE l’Iniziativa denominata “e.INS - Ecosystem of Innovation for Next generation Sardinia 
(ECS00000038) ha come proponente l’Università degli Studi di SASSARI che svolge anche il ruolo 
di Responsabile dello Spoke 02 “Innovation and sustainability for the competitiveness of tourism and 
cultural heritage SMEs in marginal markets”, con budget per l’emissione di “bandi a cascata” pari a 
complessivi euro 1.658.328,11;  

VISTO l’Avviso Pubblico Rep. 4253/2024 Prot. n. 0142861 del 23/12/2024 per la selezione di proposte volte 
a promuovere e sostenere l’innovazione tecnologica delle imprese del Turismo e dei Beni Culturali 
(PMI) della Regione Sardegna  promosso dall’Ecosistema dell’Innovazione e.INS - Ecosystem of 
Innovation for Next generation Sardinia (ECS00000038) - SPOKE 2 - Innovation and sustainability 
for the competitiveness of tourism and cultural heritage SMEs in marginal markets -  nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 2 - Dalla 
Ricerca all’Impresa - Linea di investimento 1.5 – Creazione e Rafforzamento di “Ecosistemi 
dell’Innovazione per la Sostenibilità”, costruzione di “Leader Territoriali di R&S” finanziato dall’Unione 
europea –NextGenerationEU. CUP: J83C21000320007 - Soggetto Esecutore e Spoke Leader: 
Università degli Studi di Sassari;  

VISTO l’art. 5.2 del suddetto bando “Modalità di selezione e criteri di valutazione” che prevede la nomina di 
una commissione interna formata da almeno 3 membri;   

VISTE le dichiarazioni di cui all’art. 35 bis D.lgs. 165/2001;  

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Giudicatrice (prot. n. 0036238 del 25/03/2025);  

VISTA la nota del Responsabile Unico del Procedimento, la Dott.ssa Anna Paola Sanna, del 31/03/2025 in 
cui si verifica la documentazione trasmessa dagli operatori economici ammessi alla fase successiva 
di valutazione, ammessi al soccorso istruttorio e gli operatori economici non ammessi;  

PRESO ATTO del verbale n.1 del 07/04/2025 della Commissione Giudicatrice; 

PRESO ATTO del verbale n. 2 del 29/04/2024 della Commissione Giudicatrice;  

VISTO l’articolo 5.2 del presente Avviso che prevede che sono finanziabili solo le domande di agevolazione 
risultate formalmente ammissibili, valutate conformi alle previsioni dell’Avviso e che avranno ottenuto 
un punteggio complessivo almeno pari a 40 su 100 con riferimento ai criteri sopra riportati; 

VISTA la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1454/2025 Prot. n. 0050113 del 10 maggio 2025, con cui sono stati approvati gli 
atti della procedura indicata ed è stata approvata la graduatoria finale proposta dalla Commissione 



  

 

 

 

3 

 

delle Imprese ammesse al finanziamento con i relativi punteggi, pubblicato nel sito web istituzionale 
dell’Ateneo al link https://www.uniss.it/it/bandi/bando-cascata-pnnr-spoke-02-innovation-and-
sustainability-competitiveness-tourism-and-0; 

RICORDATO CHE l’Università degli Studi di Sassari si riserva in ogni momento di provvedere alla verifica 
del possesso dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti e di revocare il finanziamento 
concesso per la realizzazione delle attività progettuali nel caso tali soggetti si rivelassero, in seguito 
alle verifiche svolte, soggetti non ammissibili secondo le modalità dettagliate nel Bando; 

PRESO ATTO della regolarità della verifica amministrativa della documentazione necessaria e 
propedeutica al perfezionamento della Concessione da parte dello Spoke 2; 

ACQUISITO il parere positivo del RUP; 

RITENUTO che nulla osta all’adozione del presente provvedimento di concessione  

 

DECRETA 

 

1. di concedere ai beneficiari dei piani finanziati individuati nel D.R. Rep. n. 1454/2025 Prot. n. 0050113 

del 10 maggio 2025, ai sensi dell’art. 5.2 del Bando, il finanziamento alle seguenti proposte 

progettuali: 

Titolo DIVA – Destination Innovation & Valorization for Activities 

Importo pari a € 83.178,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Escursì srl 

Sedi operative Piazza Antonio Segni, 1 Sassari 07100 

Codice Concessione RNA – COR 24349990 

 

I. Titolo OPTIMA – Optimized Platform for Tourism Innovation & Management Automation 

Importo pari a € 57.641,05  

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto 181 Travel srl 

Sedi operative Viale Regina Margherita n. 33, Cagliari 09124 

Codice Concessione RNA – COR 24349993 

 

 

II. Titolo Digitalizzazione Avanzata per l'Incremento del Traffico Disintermediato e 
l'Ottimizzazione dei Servizi Interni di Arbatax Park Resort 

Importo pari a € 99.975,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Arbatax Park Resort srl 

Sedi operative Via Capri n.49/b, Tortolì 08048 

Codice Concessione RNA – COR 24349994 

 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-cascata-pnnr-spoke-02-innovation-and-sustainability-competitiveness-tourism-and-0
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-cascata-pnnr-spoke-02-innovation-and-sustainability-competitiveness-tourism-and-0


  

 

 

 

4 

 

 

III. Titolo Nexus Hotels: Digital Brand Identity e innovazione digitale 

Importo pari a € 41.906,25 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Bini Viaggi Srl 

Sedi operative Via Nenni n.9, Loiri Porto San Paolo 07020 

Codice Concessione RNA – COR 24349995 

 

 

IV. Titolo Viticoltura Innovativa per la Gestione e la Narrazione Agricola con Tecnologie Digitali 

Importo pari a € 99.626,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Società Agricola Giuseppe Sedilesu & C. Snc 

Sedi operative Via Vittorio Emanuele II n.64, Mamoiada 08024 

Codice Concessione RNA – COR 24349997 

 

 

V. Titolo SemataImmersiOn 

Importo pari a € 32.814,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto SE’MATA Società Cooperativa 

Sedi operative VIA CAGLIARI n. 66, Dolianova 09041 

Codice Concessione RNA – COR 24349998 

 

 

VI. Titolo Sa Mandra 4.0: Innovazione Digitale e Valorizzazione del Patrimonio Culturale e 
Enogastronomico Sardo nell'Agriturismo 

Importo pari a € 12.404,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto SOC. AGRICOLA SA MANDRA DI MURROCU MARIO E C.SS 

Sedi operative REGIONE SA SEGADA n. 21, Alghero 07041 

Codice Concessione RNA – COR 24350000 

 

 

VII. Titolo Nuraghe Losa Connect (connessione tra storia, tecnologia e visitatori) 

Importo pari a € 12.500,00   

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto PALEOTUR SOCIETA' COOPERATIVA  



  

 

 

 

5 

 

Sedi operative LOCALITÀ LOSA, Abbasanta 09071 

Codice Concessione RNA – COR 24350002 

 

 

VIII. Titolo Il Gemello digitale al servizio del Turismo e della Cultura 

Importo pari a € 40.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto GHIVINE DEL G.R.A. SOCIETA' COOPERATIVA 

Sedi operative Via Montebello 5, Dorgali 08022 

Codice Concessione RNA – COR 24350003 

 

 

IX. Titolo Laboratorio mobile di diagnostica, ricerca e valorizzazione di beni archeologici del 
territorio di Sinnai 

Importo pari a € 26.800,50 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Sardinia to do di Valerio Deidda 

Sedi operative VIA ROCCHEDDAS n.15, Sinnai 09048 

Codice Concessione RNA – COR 24350004 

 

 

X. Titolo DigiRev Green Village 

Importo pari a € 21.911,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Green Village Resort – Palm Village Srl 

Sedi operative Via dei Cipressi n.32, Villasimius 09049 

Codice Concessione RNA – COR 24350005 

 

 

XI. Titolo PASTA (Pasta Artigianale Smart Tracking & Analytics) 

Importo pari a € 10.483,95 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto PER TE DI PITZALIS ALESSIO 

Sedi operative CORSO UMBERTO I n.3, Oristano 09170 

Codice Concessione RNA – COR 24350018 

 

 

XII. Titolo Funtana Noa – Ai Revolution 



  

 

 

 

6 

 

Importo pari a € 19.119,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto In Marmilla Srls 

Sedi operative Via Vittorio Emanuele III n. 68, Villanovaforru 09020 

Codice Concessione RNA – COR 24350019 

 

XIII. Titolo MuMA Intellicence Tecnology 

Importo pari a € 13.408,63 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Coop Gea Ambiente e Turismo 

Sedi operative Lungomare Cristoforo Colombo n.25, Sant’Antioco 09017 

Codice Concessione RNA – COR 24350021 

 

XIV. Titolo Tools4Events – Event Management advanced platform 

Importo pari a € 22.781,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Tools Srl 

Sedi operative Viale Trento n.3, Cagliari 09123 

Codice Concessione RNA – COR 24350023 

 

XV. Titolo ILISSO 3-Digital 

Importo pari a € 100.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Ilisso Edizioni srl 

Sedi operative Via Matteotti n.13, Nuoro 

Codice Concessione RNA – COR 24350031 

 

XVI. Titolo H-Trek XR LAB – Innovazione e Realtà Estesa per il Patrimonio Culturale 

Importo pari a € 99.937,13 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Hedra studio srl 

Sedi operative Via Palmaera n.2, Sassari 

Codice Concessione RNA – COR 24350032 
 

 

XVII. Titolo Hotel Sa Cheya 2025 

Importo pari a € 46.712,50 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 



  

 

 

 

7 

 

Soggetto Risco Srl Unipersonale 

Sedi operative Vicinale Scala Mala n.3, Alghero 07041 

Codice Concessione RNA – COR 24350033 

 

XVIII. Titolo Digitalizzazione e Ottimizzazione per una Nuova Accoglienza 

Importo pari a € 17.290,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto HOTEL DONATELLA S.R.L. 

Sedi operative via Gramsci n.66, Posada 08020 

Codice Concessione RNA – COR 24350035 

 

XIX. Titolo ProVillaAda 

Importo pari a € 24.287,50 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Impresa individuale Pisanu Giada 

Sedi operative Via Varsavia n.6, Olbia 07026 

Codice Concessione RNA – COR 24350036 

 

XX. Titolo SHNG 4.0 

Importo pari a € 18.988,20 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Ditta Mura Paolo 

Sedi operative Piazza del Porto, Dorgali 08022 

Codice Concessione RNA – COR 24350161 

 

XXI. Titolo La Casa Museo di Antonio Gramsci: tra realtà e virtuale. 

Importo pari a € 40.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Fondazione Casa Museo Antonio Gramsci ONLUS 

Sedi operative C.SO UMBERTO I n.57, Ghilarza 09074  

Codice Concessione RNA – COR 24350038 

 

XXII. Titolo Camping Coccorrocci 

Importo pari a € 15.125,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Vacanze.it s.r.l. 

Sedi operative via Dispensa Guletti, Gairo 08040 

Codice Concessione RNA – COR 24350039 



  

 

 

 

8 

 

 

XXIII. Titolo Innovazione Tecnologica Digitale Nurapolis 

Importo pari a € 16.218,63 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Società Cooperativa Turistica Sinis a r.l. 

Sedi operative Campeggio Nurapolis-Is Arenas, Narbolia 09070 

Codice Concessione RNA – COR 24350054 

 

XXIV. Titolo Tezoro TourAssist 

Importo pari a € 74.892,50 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto TEZORO SRL 

Sedi operative VIA DELL'ARTIGIANATO n. 14, Cagliari 09122 

Codice Concessione RNA – COR 24350057 

 

XXV. Titolo L’innovazione nella tradizione 

Importo pari a € 84.812,50 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Su Gologone Srl 

Sedi operative LOC.SU GOLOGONE, Oliena 08025 

Codice Concessione RNA – COR 24350067 

 

XXVI. Titolo Sardegna Hotel Cagliari 2025 

Importo pari a € 49.315,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Sardegna Hotels Srl 

Sedi operative Via Lunigiana n.50, Cagliari 09122 

Codice Concessione RNA – COR 24350078 

 

XXVII. Titolo Noleggio le Isole 

Importo pari a € 10.600,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Dream Light di Andrea Deiana 

Sedi operative c/o Porto di Cannigione snc, Arzachena 07021 

Codice Concessione RNA – COR 24350083 

 

XXVIII. Titolo NAVS: Navigazione Sicura e Intelligente 

Importo pari a € 100.000,00 



  

 

 

 

9 

 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Sardegna navigando srl 

Sedi operative Località Golfo di Cugnana snc, Olbia 07026 

Codice Concessione RNA – COR 24350093 

 

XXIX. Titolo Go Sardinia 

Importo pari a € 79.164,58 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Animu S.r.l.s. 

Sedi operative Via Vignola n.18, Olbia 07026 

Codice Concessione RNA – COR 24350099 

 

XXX. Titolo Olbia, la città di IOLAO 

Importo pari a € 10.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto IOLAO srls 

Sedi operative via Acquedotto n. 68/b, Olbia 07026 

Codice Concessione RNA – COR 24350108 

 

XXXI. Titolo North Sardinia Sail Intellgent Nautical Assistant 

Importo pari a € 100.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto NORTH SARDINIA SAIL S.R.L 

Sedi operative c/o Marina Cala dei Sardi, Olbia 07026 

Codice Concessione RNA – COR 24350125 

 

XXXII. Titolo DIGITAL 

Importo pari a € 25.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Archeotur Società Cooperativa 

Sedi operative LOCALITA’ SANTA CRISTINA n. 1, Paulilatino 09070 

Codice Concessione RNA – COR 24350116 

 

XXXIII. Titolo SmartGuestConnect (SGC) 

Importo pari a € 25.000,00 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto Quattro Mura Srl 

Sedi operative VIA Leonardo Da Vinci n.118, Quartu Sant’Elena 09045 



  

 

 

 

10 

 

Codice Concessione RNA – COR 24350130 

 

XXXIV. Titolo Concierge Virtuale Casa Lounge 

Importo pari a € 83.654,80 

Periodo di avvio e svolgimento delle attività 6 mesi 

Soggetto RE CLASS Srl 

Sedi operative Via Istria n.43, Cagliari 09127 

Codice Concessione RNA – COR 24350138 

 

2. che i termini, le condizioni, le forme, le misure, le modalità di attuazione e gli obblighi di rendicontazione 

del Programma finanziato, sono indicati nella normativa citata in premessa e nel Bando;  

3. che l’agevolazione pari a € 1.582.732,72 verrà erogata nel rispetto della normativa vigente, 

subordinatamente alla disponibilità delle risorse a valere sui fondi PNRR relativi al Progetto; 

4. che l’avvio delle attività progettuali e di rendicontazione resta subordinato alla conclusione delle 

procedure di sottoscrizione da ambo le Parti del Contratto d’obbligo conseguente l'adozione del presente 

provvedimento di concessione; 

5. resta salvo che l’agevolazione concessa potrà essere revocata totalmente o parzialmente in caso di 

inadempimento o di violazione degli obblighi previsti dall’Avviso, da tutti gli atti conseguenti, dalla 

normativa, dalle linee guida e dalle circolari di riferimento, nonché nel caso di mancato possesso e di 

perdita dei requisiti di ammissibilità al Bando, con conseguente obbligo di restituzione totale o parziale 

dell’importo dell’aiuto già erogato oltre agli interessi. 

6. che il presente provvedimento venga pubblicato nel sito web istituzionale dell’Ateneo al link 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-cascata-pnnr-spoke-02-innovation-and-sustainability-

competitiveness-tourism-and-0 

 

 
 
         IL RETTORE 
                           Prof. Gavino Mariotti 
          
 
 

https://www.uniss.it/it/bandi/bando-cascata-pnnr-spoke-02-innovation-and-sustainability-competitiveness-tourism-and-0
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-cascata-pnnr-spoke-02-innovation-and-sustainability-competitiveness-tourism-and-0

		2025-05-30T09:10:19+0200
	Gavino Mariotti




